







Listy z Wąbrzeża

Polskość powraca na swe rdzenne ziemie

Spotkanie z Mazurami w Ostrudziu i Olsztynie (Korespondencja własna „Głosu“)

W Ostrudziu aż roi się od Mazurów. Ich piękny, staropolski język rozbrzmiewa w sklepach i na ulicach miasta...

Będąc w Olsztynie trzeba koniecznie odwiedzić Instytut Mazurski. Kierowniczka, sympatyczna, starsza pani była działaczką na tych ziemiach...

lewcu drukowano polskie książki Jana i Sforanusa Malec-kich, Seklucjana. Tutaj przyjeżdżali w odwiedziny do swych kolegów „po piórze“...

Ostatni redaktor gazety, Seweryn Pieniążny, został zamordowany przez gestapo w pierwszym roku wojny.

Nie nam więcej do szczęścia nie potrzeba — mówi rybak-osadnik. Obładowany sprzętem rybackim spieszy nad pobliskie jezioro Szeląg.

Może dziwne wydaje się komu, ale śladów polskości w Ostrudziu szukałam między innymi na tutejszym ementarzu.

Może dziwne wydaje się komu, ale śladów polskości w Ostrudziu szukałam między innymi na tutejszym ementarzu. Spoczywają tu zmarli w ciągu długich minionych dziesiątków i setek lat...

Nasi korespondenci fabryczni piszą

Zmarnowane pieniądze Nasza tkalnia pracuje na 3 zmiany. Podczas zmiany, w środkowej sali, nie wszystkie krosna są czynne.

Stan ten wymaga zmiany. Z Wysocki korespondent fabryczny „Głosu“ z PZPB w Rudzie Pab.

Współzawodnictwo „łańcuchowe“ w PZPB Nr 1

Należy pokonywać biurokratyczne opory i rozwijać nową formę zwiększenia produkcji

Gdy w lutym br. na terenie PZPB nr 8 rzucono projekt zorganizowania współzawodnictwa łańcuchowego...

Zdawaliśmy sobie sprawę, że zorganizowanie współzawodnictwa łańcuchowego wymaga szczególnego opracowania organizacyjnego i technicznego...

Jak zrobimy? — pytali niektórzy biurokraci — ażeby przedza z danej maszyny trafiła zawsze właśnie na określone krosna.

Prace wstępne rozpoczęliśmy od przygotowania parku maszynowego w przedsiębiorstwie. Po przygotowaniu maszyn przez brygady montażowe...

trudnionych więcej ponad 43 osoby, które pracują na szregach larkach, wrzecionach grubych, średnich i cienkich...

Trudno było stworzyć 43-osobowy zespół, skoro zgłosiło się przynajmniej 100 współzawodniczek.

Od czasu, jak w tym „łańcuchu“ pracować zaczęłam — mówi przódka Zofia Płoszyńska z oddziału przygotowawczego...

niej przestrzegam, aby do pracy się nie spóźniać, aby dnia nie opuszczać, jeszcze bardziej uważam na maszynę.

Nie może być inaczej — bo gdy ja do pracy nie przyjdę — to kobiety z obręcznikami nie będą miały co robić.

Shasnie powiedzieli przódki z PZPB nr 1. Ich słowa powinny utkwić w pamięci wszystkich...

Młodzież robotniczo-chłopska zdobywa wiedzę

Zapisy do Politechniki Łódzkiej przedłużono do dn. 30 bm

Obszerny hall w gmachu Politechniki Łódzkiej zapelniony jest młodzieżą. Oczekują tu kandydaci na wyższe studia techniczne...

Wśród kandydatów przeważają synowie robotników i chłopów. Poważny odsetek stanowią także dzieci inteligencji pracującej.

Wobec tego, że w najbliższych dniach spodziewana jest większa ilość zgłoszeń, ostаточно termin zapisów przedłużony został do dnia 30 czerwca br.

Spółdzielcze Rady Dzielnicowe

W bieżącym tygodniu zostały przeprowadzone przez PSS wybory do Spółdzielczych Rad Dzielnicowych.

nicowe obejmują swym działaniem sieć sklepów, znajdujących się na terenie dzielnic...

Jaki był cel powołania do życia tych nowych organów spółdzielczości?

Dotychczas kontrola czynności społecznej nad działalnością sklepów spółdzielczych spoczywała jedynie w rękach Komitetów Sklepowych.

Zarówno organizacja młodzieńcza, jak i ognia PZPR i władze szkolne włożyły wiele wysiłku w coraz to większe uprzystępnianie młodzieży robotniczo-chłopskiej wyższych studiów.

Zebrańa wyborcze Spółdzielczych Rad Dzielnicowych cieszyły się dużą frekwencją w tych dzielnicach miasta, które są zamieszkałe przez ludność robotniczą i gdzie Komitety Sklepowe miały oblicze proletariackie.

W 150-lecie urodzin Puszkina „Eugeniusz Oniegin“ na scenie Opery Warszawskiej

W tych dniach odbyła się w Operze Warszawskiej uroczysta premiera opery Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin“.

Wystawienie tego arcydzieła muzyki operowej, opartego na tekście Puszkina, wiąże się z obchodem 150-letniej rocznicy urodzin genialnego poety.

Wystawienie „Eugeniusza Oniegina“, świadczące o chwalebnych ambicjach młodej naszej placówki operowej, stanowi niewątpliwie ważny wydarzenie w życiu kulturalnym stolicy.

W roku bieżącym organizowane są wielkie Międzynarodowe Festiwale Filmowe, na których będą wyświetlane również filmy polskie.

Przepiękne dzieło Czajkowskiego wystawiono z należytym pietyzmem i z ogromnym nakładem pracy. Kierownictwo muzyczne spoczywało w rękach jednego z naszych czołowych dyrygentów W. Bierdiajewa...

Obszerny program teatralny, wydany z okazji premiery zawiera m. in. szkic pt. „Aleksander Puszkina — poeta nowoczesny“...

Czechosłowacja organizuje doroczny festiwal w Mariánských Lázních, dn. 23. 7. — 7. 8. Festiwal ten ma charakter odmienny, bowiem nie grają tu roli względy handlowe i reklamowe...

Festiwal w Wenecji (Biennale), organizowany w dniach 11. 8. — 1. 9. jest najstarszą tego rodzaju imprezą w Europie...

Festiwal w Cannes odbędzie się w dniach 2—17. 9. Polska wysłała filmy: „Robinson Warszawski“ (reż. J. Zarzyckiego, kier. art. W. Jakubowski)...

Alkoholizm wróg człowieka



